& Episcopis, ac universo Clero, Proceribus, & Universitatibus Studiorum generalium Regni Galliarum; necnon charissima in Christo filia nostra Anna Francorum Christianissima, & Henriceta Angliæ Illustris, Regina dux, ac dilectus filius nobilis vir Carolus Emanuel Sabaudia Dux, & Pedemontii Princeps, atque universus Ordo monialium Visitationis Beatæ Mariæ Virginis à Servo Dei. Francisco de Sales Episcopo Genevensi institutus; præsertim verò dilectæ in Christo filie Superior & Moniales Monasterii Oppidii Annessii Genevensis Diocesis, impetraverint alias ab hac Sancta Sede facultatem, ut processus fierent super non cultu, ac super inquisitione de vita, & moribus, heroicisque virtutibus, ac de miraculis, quibus prædictus Servus Dei Franciscus de Sales fulgere assereretur.

Miracula probata.

§. 2. Cumque postmodum processus hujusmodi confectos Congregatio Venerabilium Fratrum nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium sacris ritibus præposita maturè, acerrimèque discussisset, ac de eorum validitate, ac relevantia constare declaraverit: Nempe de hujus Servi Dei vitæ eximia sanctitate, & de assiduo virtutum theologicarum, cardinalium, cæterarumque omnium exercitio: Immo ultra multiplicem, & miram hæreticorum ad veritatem Fidei Catholicæ conversionem, cum novem miracula insigniora ejus obitum consequuta, communi quasi voce sanctitatem ejus testantia, plenè probari censuerit: quæ selecta ex processibus intercessione memorati Francisci ab Omnipotenti Deo edita recensentur; ac præcipuè duorum mortuorum suscitatio, cæci nati illuminatio, contractorum, ac præcluserum à nativitate subita, ac perfecta sanatio, Nosque declarationes hæc approbaverimus: Ideoque cum iidem Cardinales coram Nobis congregati, prævis etiam Consultorum suffragiis, unanimes affirmaverint, posse, quandocumque Nobis visum fuerit, ad solennem hujus Servi Dei Canonizationem tutò procedi, atque interim indulgeri, ut idem Franciscus nuncupetur Beatus, ac aliquibus in locis de eo tanquam de Confessore Pontificis Officium, & Missa recitari, ac solenniter celebrari possint.

Beatus nuncupandus.

§. 3. Hinc est, quod Nos piis supplicationibus inclinati Regis, Reginarum, ac Præsulum, qui etiam ad Nos Venerabilem fratrem Henricum Episcopum Ancientem hac super re nuper ablegarunt: necnon charissimæ in Christo filie nostræ Mariæ Theresiæ Regis Francorum Conjugis Christianissimæ, ac Sabaudia Ducis, aliorumque præfatorum, illis propensa benignitate libenter annuimus: ac de præfatorum Cardinalium consilio, & unanimi assensu auctoritate Apostolica tenore litterarum præsentium indulgemus, ut Dei Servus Franciscus de Sales olim Episcopus Genevensis, in posterum Beati nomine nuncupetur; ejusque corpus & Reliquiæ venerationi fidelium (non tamen in processibus circumferenda) exponantur, Imagines quoque radiis, seu splendoribus exornentur, atque de eo celebretur Officium, & Missa de Confessore Pontifice singulis annis juxta rubricas Breviarii, & Missalis Romani, die scilicet 29. Januarii, quæ ejus corporis depositio in Ecclesia Monialium Sanctissimæ Visitationis Annessii in Sabaudia celebrata fuit.

Concedit officium aliis quibus locis.

§. 4. Hæc verò concedimus in locis dumtaxat infra scriptis: nempe in omnibus Ecclesiis Monialium dicti Ordinis Sanctissimæ Visitationis, quem Beatus Franciscus instituit: In Cathedrali templo Lugduni, ubi diem clausit extremum: In Cathedrali Annessiensi, ubi sedit Antistes: In matrice Ecclesiæ loci de Sales, ubi natus est; & quidem sub ritu duplici majori. In Oppido verò Annessii, totaque Diocesi Genevensi sub duplici minori; ac tam à secularibus, quam à regularibus utriusque sexus, ac etiam à Sacerdotibus quibuscumque eò confluentibus, quantum ad Missas attinet. Præterea, præsentibus dumtaxat anno à datis hisce litteris inchoando, in supradictis, atque in singulis Cathedralibus Ecclesiis Regni Galliarum, ac Sabaudia, & Pedemontii ditionis, solennia Beatificationis hujus cum Officio

Officia, & Missa sub ritu duplici majori die à locorum Ordinariis constituta, & intra sex menses promulganda, celebrandi, singulis impartantur: Romæ verò in Ecclesia S. Ludovici Gallicana; & Sanctæ Sindonis Sabaudia; ac Romanæ Nationum, ac Sanctissimæ Trinitatis in Monte Pincio; solennia hujusce Beatificationis intra bimestre proximum, postquam tamen illa in Basilica Principis Apostolorum celebrata fuerint, pariter celebrari concedimus.

Causis
Inq.

§. 5. Non obstantibus Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac quibuscunque decretis super non cultu, seu aliis latis, aut promulgatis, ceterisque contrariis quibuscunque.

Consumptio
Inq.

§. 6. Volumus autem ut harum litterarum transumptis, etiam impressis, manu Secretarii prædictæ Congregationis Cardinalium sacris Ritibus præpositorum subscriptis, & sigillo Præfecti ejusdem Congregationis munitis eadem prorsus fides ab omnibus, & ubique, tam in iudicio, quam extra adhibeatur, quæ præsentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

An. 7.
Die 18. Dec.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 18. Decembris 1661. Pontificatus nostri anno septimo.

CXIX. Pro divisione Congregationis Clericorum Regularium de Somascha in tres Provincias.

Clerici Regulares de Somascha gaudent omnibus Privilegiis Ordinibus Mendicantibus concessis, & concedendis. Paul. V. Constit. 37. Eorundem Privilegia confirmavit Clem. VIII. Constit. 22.

An. D.
1661.

ALEXANDER PAPA VII.
Ad perpetuam rei memoriam.

AD Pastorale fastigium superni dispositione consilii, nullo licet meritorum nostrorum suffragio erecti, in eam præcipuè curam sollicitis studiis incumbimus, ut Congregationes Religiosorum virorum in Ecclesia Dei piè, sanctèque institutæ, ac uberes bonorum operum fructus, benedicente Domino, proferre jugiter satagentes, prosperè, salubriterque dirigantur, quò laudabilibus institutis suis inherentes, amota quacunque controversiarum, & dissidiorum occasione, felicioribus in dies, Divina largiente gratia, proficiant incrementis.

Divisio Pro-
vinciarum.

§. 1. Itaque ut in Congregatione Clericorum Regularium de Somascha pax, & religiosa unitas conservetur, & dignitates, atque officia pro meritis personarum æqualiter distribuantur, providere cupientes, de voto Congregationis nonnullorum Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. Ecclesiæ Cardinalium, necnon dilectorum filiorum Romanæ Curie Prælatorum super negotiis Visitationis Apostolicæ Ecclesiarum, & locorum piorum Almæ Urbis nostræ Nobis institutæ deputatorum.

§. 2. Motu proprio, & ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine tenore præsentium statuimus, & decernimus, ut prædicta Congregatio Clericorum Regularium de Somascha divisa sit in tres Provincias, videlicet Lombardiæ, Venetiæ, & Romanam nuncupatas. Et Provincia quidem Lombardiæ contineat omnia loca, quæ in Statu Mediolanensi, & ditionibus adjacentibus dilectorum filiorum nobilium Virorum Ducum Sabaudia, Mantua, & Parmæ, ac Domini Helvetiorum possidet, vel possidebit dicta Congregatio. Provincia verò Venetiæ complectatur omnia loca, quæ continentur, seu continebuntur in Dominio Reipublicæ Venetorum, & Principatû Tridentino. Provincia autem Romana comprehendat loca omnia posita, vel ponenda in reliquis Italiæ ditionibus. Porro quælibet ex his Provinciis locum unum probationis habeat communem omnibus nationibus, ex quibus Provincia coalescit, cum

Bullariis Magni Tom. V.

professoris, quæ sufficiant pro educatione juventutis professor.

§. 3. Ad hæc quælibet Provincia habeat quatuordecim vocales Capituli Generalis, & si aliqua ex his de præsentibus plures habet, qui electi sunt, præterea plus acquisitum: ceterum non deveniatur ad electionem novorum Vocalium pro hujusmodi Provincia, nisi postquam ejus Vocales intra quatuordecim fuerint. Similiter quælibet Provincia mittat tres Socios, seu Discretos ad Capitulum Generale.

Sequitur
Ordinatio
1661.

Præpositi verò Generalis dignitas per turnum detur, non quidem nationum, sed prædictarum Provinciarum, & hic turnus incipiat anno proxime venturo 1662: Provincia Romana, à qua transeat ad Venetam. Dignitates autem ex quibus constat Definitorium, cum omnes sint numero tredecim, æqualiter dividantur, ita ut quælibet Provincia quatuor ex illis habeat, illa verò, cui per turnum Præpositus Generalis continget, quinque.

Præterea ubi nunc inter dignitates Definitorii sunt duo Consiliarii, & quatuor Definitores, ut aptius divisio fiat, eligantur tres Consiliarii, & tres Definitores, ita ut quælibet Provincia suum habeat Consiliarium, & suum Definitorem.